#### NIEDERSCHRIFT

über die Sitzung der Gemeindevertretung Sarmstorf am **14.09.2022** um 18:30 Uhr im Gemeindebüro Sarmstorf

#### Teilnehmer

- siehe beigefügte Anwesenheitsliste -

vom Amt Güstrow-Land: Frau Rosenow, Personalamt

#### Tagesordnung:

- siehe beigefügte Kopie -

#### A) Öffentlicher Teil

## <u>Punkt 1:</u> Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

Um 18:30 Uhr eröffnet die Bürgermeisterin Frau Breitenfeldt die öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Sarmstorf. Sie begrüßt die Gemeindevertreter, die Einwohner und Frau Rosenow vom Amt Güstrow-Land. Sie stellt die ordnungsgemäße Ladung, die Anwesenheit und die Beschlussfähigkeit fest.

#### Punkt 2: Unterbrechung der Sitzung für die Einwohnerfragestunde

Um 18:33 Uhr unterbricht Bgm. Frau Breitenfeldt die öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Sarmstorf für die Einwohnerfragestunde.

B) Einwohnerfragestunde

Frage	Antwort
Einwohnerin A fragt, wie es sich mit den Rohrleitungen verhält. Es treten im Ge- bäude der Feuerwehr immer wieder weitere feuchte Stellen und Schimmel auf. Es muss eine Lösung gefunden werden.	Bgm. Frau Breitenfeldt erklärt, dass die Ausschreibung im nächsten Jahr erfolgen wird. Eine Möglichkeit zur Lösung der aktuellen Situation muss gefunden werden.
GV Herr Krause teilt mit, dass die Löschwasserversorgung in der Dorfmitte auf dem Nullpunkt ist. Aus der Entnahmestelle im Dorf kommt kein Wasser. Das Steigrohr funktioniert nicht.	Bgm. Frau Breitenfeldt wird die Prüfung der Garantie vornehmen lassen. Unter Ausschöpfung aller finanziellen Mittel und Fördermittel sollte die Errichtung eines neuen Brunnens neben diesem Gebäude geprüft werden.
Einwohner B fragt, wann die Umsetzung der Bedarfsplanung der FFw beginnt. Die Jugendarbeit im Bereich der Feuerwehr ist nicht realisierbar. Ein Mannschaftstransportwagen ist wichtig, ebenso die Erweiterung des FFw-Hauses.	Bgm. Frau Breitenfeldt wird mit der Amtsverwaltung in Kontakt treten. Die Möglichkeit zur Errichtung eines Carports sollte geprüft werden.

Die Einwohnerfragestunde endet um 18:55 Uhr.

#### C)

#### Punkt 3: Wiedereröffnung der öffentlichen Sitzung

Bgm. Frau Breitenfeldt eröffnet um 18:55 Uhr wieder die öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Sarmstorf.

#### Punkt 4: Änderungsanträge zur Tagesordnung

Es ergehen keine Änderungsanträge zur vorliegenden Tagesordnung. Damit gilt die vorliegende Tagesordnung als gebilligt.

### Punkt 5: Billigung des öffentlichen Teils der Sitzungsniederschrift der GV-Sitzung vom 09.08.2022

Es werden keine Änderungsanträge gestellt.

Über den öffentlichen Teil der Sitzungsniederschrift der GV-Sitzung vom 09.08.2022 erfolgt die Abstimmung.

#### Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der Gemeindevertreter:	7
anwesend:	6
Ja-Stimmen:	6
Nein-Stimmen:	0
Enthaltungen:	0
auf Grund des § 24 der KV an der Beratung	
und Abstimmung nicht mitgewirkt:	0

Damit ist der öffentliche Teil der Sitzungsniederschrift der GV-Sitzung vom 09.08.2022 gebilligt.

## <u>Punkt 6:</u> Bekanntgabe der im nicht öffentlichen Teil der GV-Sitzung vom 09.08.2022 gefassten Beschlüsse

Bgm. Frau Breitenfeldt gibt folgenden Beschluss bekannt:

DS-Nr. 12/22 Der Erteilung eines Vorkaufsrechts für eine Teilfläche von ca. 350 m²

des Flurstücks 122/54 der Flur 2, Gemarkung Sarmstorf, wurde

zugestimmt.

#### Punkt 7: Bericht der Bürgermeisterin über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde

Bgm. Frau Breitenfeldt verzichtet auf einen Bericht, weil die letzte Sitzung erst vor fünf Wochen stattgefunden hat.

Sie informiert kurz darüber, dass sie den offenen Vorschuss über 500,00 € nicht abrechnen kann. Ihr liegen die erforderlichen Belege durch den Feuerwehrverein noch nicht vor.

## Punkt 8: Beschluss über die Vergabe der Bauleistung für die Maßnahme "Errichtung Löschwasserbrunnen Amtsgebiet II – Los 4 Gemeinde Sarmstorf, OT Bredentin" DS-Nr. 13/22

Bgm. Frau Breitenfeldt erläutert und verliest die Beschluss-Vorlage.

Es folgt die Abstimmung.

#### Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der Gemeindevertreter:	7
anwesend:	6
Ja-Stimmen:	6
Nein-Stimmen:	0
Enthaltungen:	0
auf Grund des § 24 der KV an der Beratung	
und Abstimmung nicht mitgewirkt:	0

# Punkt 9: Beschluss über die Vergabe der Bauleistung für die Maßnahme "Sanierung Wohnung in Sarmstorf Rostocker Chaussee 30, 1. OG links – Los 5 Erneuerung Heizungsanlage von Öl auf Gas" DS-Nr. 14/22

Bgm. Frau Breitenfeldt erläutert und verliest die Beschluss-Vorlage.

Anschließend kommt die DS-Nr. 14/22 zur Abstimmung.

#### Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der Gemeindevertreter:	7
anwesend:	6
Ja-Stimmen:	6
Nein-Stimmen:	0
Enthaltungen:	0
auf Grund des § 24 der KV an der Beratung	
und Abstimmung nicht mitgewirkt:	0

#### Punkt 10: Anträge und Anfragen

Es ergehen keine Anträge und Anfragen.

Der öffentliche Teil endet um 19:05 Uhr.

#### D) Nicht öffentlicher Teil

- siehe Anlage -

Die Sitzung der Gemeindevertretung Sarmstorf endet um 19:30 Uhr.

Breitenfeldt Rosenow
Bürgermeisterin Protokollantin